
印刷会社の経営
層・営業責任者

・新事業開発
担当様必見！

16:00～18:00木20
218.26 

株式会社フジテックス 執行役員 谷浦 康平氏

9/2 (木) 7(火) 16(木) 21(火)  
16:00～17:30

アーカイブ配信
無料オンラインセミナー

有料級！2.2兆円
のビジネスチャン

ス！
有料級！2.2兆円

のビジネスチャン
ス！

有料級！2.2兆円
のビジネスチャン

ス！

わずか1ヶ月でDX×
新事業の組織立ち

上げ

ストック型で新たな売上利益を生み出す方法と
その成功事例を一挙大公開！

主催 協力 お申し込みは
特設ページから

攻めのDXの考え方「新事業×DX」～"営業DX"と"商材DX"とは？～

株式会社ミマキエンジニアリング
特販G　テキスタイルマーケット担当 米谷 英樹氏

デジタルプリント技術の進化とこれからのビジネスチャンス

株式会社ShirofuneX  取締役　岩井 智昭氏

2.2兆円のビジネスチャンス！印刷会社のDX×新事業
「印刷会社でできるデジタル広告市場参入の3ステップ」

3年後の売上をつくる企業になるため、全貌はセミナーで！



生産ラインのDXだけではなく、営業手法や商材のDXは必要不可欠
出典：電通報

3年後の売上をつくる企業になるため、全貌はセミナーで！

2020年
6兆1594億円

イベント・展示・映像ほか

DM

屋外

折込

POP

交通

フリーペーパー

インターネット広告
媒体費

運用型広告費

その他媒体費

インターネット広告制作費

物販系 ECプラットフォーム広告費

5.6%

5.3%

4.4%

4.1%

2.7%

2.6%

2.5%

28.5%

23.6%

4.9%

5.5%

2.1%

2018年
6兆5300億円

テレビメディア

地上波テレビ

新聞

雑誌

ラジオ

折込

DM

展示・映像ほか

屋外

フリーペーパー
フリーマガジン

POP

交通

電話帳

衛生メディア関連

3.1%

3.1%

3.1%

0.4%

29.3%

27.3%

2.0%

7.3%

2.8%

2.0%

6.0%

5.6%

5.5%

4.9%

2018年 広告市場 2020年 広告市場

合皮にオンデマンドプリントを実現するSUJV-160

16:00～18:00木20
218.26 9/2 (木) 7(火) 16(木) 21(火)  

16:00～17:30
アーカイブ配信

無料オンラインセミナー

ご提案

お申し込みは
特設ページから

デジタル×新事業立ち上げ支援サービス
ご提案

デジタル広告運用
基礎講座 

知識01
自社サイトの
広告運用支援

体験02
新事業としてお客様の
インターネット広告
受託運用

新事業03

合成皮革 (人工皮革) の市場規模は予測期間中4.4％のCAGRで推移し、
2020年の633億米ドルから、2025年には785億米ドル（8.6兆円）の規模に
成長すると予測されています。                            出典： 株式会社グローバルインフォメーション

紙媒体の
市場縮小 

デジタル広告の
市場拡大

戦略2

戦略1

8.6兆円の合成皮革
の市場を攻める！

8.6兆円の合成皮革
の市場を攻める！

8.6兆円の合成皮革
の市場を攻める！

8.6兆円の合成皮革
の市場を攻める！

インターネット広告費36.2%インターネット広告費 26.9%

マスコミ4 媒体広告費
                               36.6%

マスコミ4 媒体広告費
                               41.4%

プロモーションメディア広告費
27.2%

プロモーションメディア広告費
31.7%

2.2兆円のインター
ネット広告市場

を攻める！

2.2兆円のインター
ネット広告市場

を攻める！

2.2兆円のインター
ネット広告市場

を攻める！

2.2兆円のインター
ネット広告市場

を攻める！

テレビメディア   26.9%

地上波テレビ        5.0%

衛生メディア関連  1.9%

新聞                      6.0%

雑誌                      2.0%

ラジオ                   1.7%


